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Najčítanejšie regionálne noviny Týždenne do 34 320 domácností 

DUNAJSKOSTREDSKO

24. TÝŽDEŇ / 14. JÚN 2024 Dunajskostredsko
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0905 551 499 � 031/781 15 63
www.hydinarskafarma.sk

HYDINÁRSKA FARMA

TOPOĽNICA
NEPREHLIADNITE

AKCIA

21-týž. Mládky červené
LOHMAN BROWN
za bezkonkurenčú cenu

Mládky pred znáškou
BOVANS BROWN
za bezkonkurenčú cenu
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od 18 - 80 ROKOV

PÔŽIČKY
od 400€ do 30 000€

INFOLINKA

0918 709 028
www.bestpozicka.sk
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INZERCIA

DUNAJSKOSTREDSKO

Zora Kováčová   0905 719 132
Edita Schubertová   0910 922 916
Mgr. Barbora Knapová   0910 973 657

Distribúcia:
www.regionpress.sk
www.facebook.com/regionpress.sk

párny týždeň:
Šamorín, Dunajská Streda, Malé Bla­
hovo, Čiližská Radvaň, Dolný Štál, Gab­
číkovo, Jahodná, Malé Dvorníky, Ohrady, 
Okoč, Opatovský Sokolec, Veľké Dvorní­
ky, Veľký Meder, Vrakúň, Baka, Baloň, 
Dunajský Klátov, Jurová, Kostolné Kra­
čany, Kráľovičove Kračany, Kútniky, Lúč 
na Ostrove, Medveďov, Povoda, Topoľ­
níky, Trhová Hradská, Trstená na Ostrove   
 
nepárny týždeň:
Báč, Blatná na Ostrove, Čenkovce, Holice, 
Horný Bar, Štvrtok na Ostrove, Trnávka, 
Veľká Paka, Zlaté Klasy, Malé Blahovo, 
Gabčíkovo, Horná Potôň, Kvetoslavov, 
Lehnice, Michal na Ostrove, Orechová 
Potôň, Rohovce, Šamorín, Veľké Bla­
hovo, Veľký Meder, Vydrany, Dunajská 
Streda  

dunajskostredsko@regionpress.sk

Redakcia: Trnavská 11
903 01 SENEC

DISTRIBÚCIA (34.320 domácností)

Bezplatný týždenník

EV 6237/24 

vydáva spoločnosť 

  
so sídlom Pekárska 7489/40A, 
917 01 Trnava, IČO: 36252417.

Ročník I, Vydanie 7, týždeň 24/2024. »ČZ-JAWA Odkúpim Moto-
cykel / Diely - SERIÓZNA DO-
HODA 0908 205 521

»Kúpim haki lešenie. Tel. 
0908 532 682

Občianska
riadková
inzercia

01 AUTO-MOTO / predaj          

Chcete si
podať inzerát?

Pošlite SMS na číslo 8866 v tvare:
RP medzera DS medzera Číslo 
rubriky medzera Text inzerátu

Príklad:
RP DS 12 Predám kočík,
0987 654 321.

Riadková inzercia realít je od 26. 10. 
2023 zrušená, inzerát si môžete po-
dať len cez www.mojinzerat.sk

Spätnou SMS vám potvrdíme prija-
tie inzerátu a jeho cenu, ktorú vám 
vyúčtuje váš mobilný operátor. 
Cena je 0,60 € s DPH za každých 
začatých 30 znakov textu vášho 
inzerátu vrátane medzier. Nič iné 
neúčtujeme. Upozornenie! Služba 
nefunguje u operátorov O2 a 4ka.

02 AUTO-MOTO / iné          

08 STAVBA    

10 ZÁHRADA A ZVERINEC    

09 DOMÁCNOSŤ    
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KuričkyÊNosivé 
rôznejÊfarbyÊ8-12-15-18Êtýž

PredajÊrastovejÊaÊznáškovejÊkŕmnejÊzmes i

KuričkyÊNosivé 
rôznejÊfarbyÊ8-12-15-18Êtýž

PonúkaÊnaÊpredaj: (priÊgalante)

hydinárskaÊfarmaÊtopoLnica

RozvozÊzabezpečíme

0905Ê551Ê499Ê•Ê031/781Ê15Ê63Ê•Êwww.hydinarskafarma.sk
HydinárskaÊfarmaÊTopoľnica

Ê

Aktuálne 

do vypredania zásob
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Brojlerové kačiceÊ1-14Êdňové
MulardÊKačiceÊ-ÊKáčereÊ1-14Êdňové
MorkyÊBieleÊBIG-6ÊÊÊ

ÊBrojlerové kačice na výkrm
Mulard kačice a káčere na výkrm
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OOČNÁ OOOPTIKAOČNÁ OPTIKA
IBA DO 30.6.!IBA DO 30.6.!

WWWW WWW .DROPPTIC.SKWWW.DROPTIC.SK

OPTIKADROPTIKOPTIKADROPTIK

DR.OPTIK_SKDR.OPTIK_SK

NA NNAAŠŠE NAAJKVAAL I TNNNEJŠ I ENA NAŠE NAJKVAL I TNEJŠ I E

MULT I FOKÁLNE
SKLÁ

-50-50
%%

0947 955 05550947 955 055
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Jahody môžete pestovať aj na balkóne či terase

Doprajte si jahody, sú veľmi 
zdravé
Existuje veľa odrôd jahôd, ktorých 
väčšina rastie v oblastiach mierne-
ho pásma a líšia sa navzájom nielen 
chuťou, ale aj veľkosťou či obdobím 
plodenia. Dozrievajú podľa odro-
dy od neskorej jari až do začiatku 
jesene alebo až po výskyt prvých 
mrazov.

Účinky na zdravie
Jahody obsahujú veľké množstvo 

vody a taktiež sú bohaté na množstvo 
živín, vďaka čomu sú veľkým prí-
nosom pre naše zdravie. „Sú bohaté 
na vitamíny ako napríklad vitamíny 
skupiny B a vitamín C, ktorého ob-
sah je porovnateľný s obsahom v cit-
rusových plodoch. Sú taktiež bohaté 
na minerály ako napríklad draslík a 
mangán,“ približuje na sociálnej sieti 
MUDr. Šranková z Poradne zdravia Re-
gionálneho úradu verejného zdravot-
níctva Bratislava. Jahody sú i bohatým 
zdrojom polyfenolových rastlinných 
farbív, ktoré zabezpečujú ich červenú 
farbu a majú i antioxidačný účinok. 
„Taktiež sú bohaté i na vlákninu, ktorá 
pomáha udržiavaniu zdravého tráve-
nia a predchádzaniu zápchy či prob-
lémom s vyprázdňovaním,“ dodáva 
odborníčka. 

Skladovanie jahôd
Jahody sú citlivé na spôsob skla-

dovania a rýchlo podliehajú skaze. 
Najlepšie je ich uchovávať neumyté 
v chladničke, kde vydržia 3 až 5 dní. 
Umývať jahody sa odporúča až tesne 
pred ich konzumáciou, pretože dlhším 
namáčaním vo vode rýchlejšie pod-
ľahnú skaze. Skladovať ich môžete aj 
v mrazničke, kde vydržia aj niekoľko 
mesiacov. 

Konzumácia jahôd
Keďže pri tepelnej úprave dochádza 

k stratám mnohých cenných živín, 

najlepšie je jahody konzumovať čer-
stvé, prípadne ako súčasť ovocných či 
zeleninových šalátov. Tiež si ich mô-
žete pridať do jogurtu či kaše alebo do 
smoothie nápojov. 

Vedeli ste, že?
Konzumovať môžeme nielen plody 

jahôd, ale napríklad z lesných jahôd aj 
listy, z ktorých je možné pripraviť vý-
borný čaj. Sušené listy sú dostupné aj 
v obchodoch.

Pozor! Po konzumácii jahôd sledujte 
reakciu svojho tela, pretože sa niekedy 
po ich zjedení u detí aj dospelých môžu 
objaviť alergické prejavy ako vyrážky, 
svrbenie v krku a na perách, slzenie 
alebo tráviace ťažkosti. 

Pestovanie jahôd na balkóne
Zvyknete na balkóne pestovať kve-

ty a každoročne ich dopĺňate o nové 
druhy? A čo tak urobiť tentokrát výnim-
ku a zasadiť do črepníkov jahody? Na 
trhu nájdete viacero odrôd vhodných 
práve na balkóny či terasy. Ideálnym 
obdobím na vysádzanie jahôd sú me-
siace apríl a máj, nič sa však nestane, 
ak ich zasadíte aj v júni. Pestovať ich 
môžete v črepníkoch, ale krásne vynik-
nú aj v závesných nádobách. Nielenže 
ušetríte priestor, ale budú pôsobiť veľ-
mi dekoratívne a za dobrú starostlivosť 
vás odmenia sladkými plodmi.

Takto sa to podarí:
• Skôr ako sa pustíte do práce, pri-
pravte si črepníky. V potrebách pre 
záhradkárov si kúpte substrát určený 
na pestovanie jahôd a tiež priesady. 
Najvhodnejšie odrody na balkón sú Ca-
mara, Elan alebo Toscana. Krátko pred 
výsadbou vložte priesady do vedra s 
vodou.
• Črepníky naplňte až po kraj substrá-
tom. Rastliny vyberte z plastových ná-
dob, v ktorých ste ich zakúpili, vysaďte 
ich do rovnakej hĺbky, v akej boli zasa-
dené v pôvodných nádobách a zalejte.
• Potom už stačí črepníky umiestniť na 
slnečné miesto a rastliny pravidelne 
zalievať tak, aby bola pôda vždy vlhká.

Náš tip
Životnosť balkónových jahôd je 

zväčša dva až tri roky. Ak črepníky 
obalíte pred príchodom zimných me-
siacov hrubou tkaninou a rastliny pri-
kryjete čečinou, môžete sa z úrody tešiť 
aj o rok. Stačí rastliny na jar vyčistiť od 
suchých listov a ešte pred začiatkom 
sezóny ich mierne prihnojiť.

» ren

Ilustračné foto.                                                                      zdroj foto congerdesign pixabay

Ilustračné foto.                                                                        zdroj foto congerdesign pixabay

Mixovaním ovocia a zeleniny získa-
me nápoje plné vitamínov. Reč je o 
domácich limonádach a smoothie, 
ktoré si môžeme pripraviť na mno-
ho spôsobov a spestriť si tak náš je-
dálniček.

Limonáda s jahodami a medovkou
Suroviny: 400 gramov čerstvých 

jahôd, 1 liter studenej vody, šťavu z jed-
ného citróna, med podľa chuti, čerstvé 
lístky medovky, ľad

Postup: Jahody umyjeme a vloží-
me do mixéra, prilejeme vodu a šťavu 
z jedného citróna, pridáme med, pár 
lístkov medovky a rozmixujeme. Do 
pripraveného džbánu dáme ľad a zale-
jeme ho jahodovou limonádou. Podá-
vame ozdobené kolieskami citróna a 
lístkami medovky.

Náš tip: Ak by vám v nápoji preká-
žali zrnká z jahôd, môžete limonádu 
precediť cez sitko.

Jahodové smoothie 
s bielym jogurtom

Suroviny: 170 g bieleho jogurtu, 10 
mandlí, 150 gramov mrazených alebo 
čerstvých jahôd, 180 ml ľadového zele-
ného čaju, 1 čajovú lyžičku škorice

Postup: Do mixéra vložte všetky 
suroviny okrem škorice a všetko spolu 
rozmixujte. Následne prelejte do pohá-
ra a posypete škoricou.

Jahodovo-banánový nápoj
Suroviny: 1 ks banán, 100 g jahôd, 

100 ml mandľového mlieka (môže byť 
aj klasické), 1/2 ČL vanilkového extrak-
tu, 1 PL medu

Postup: Jahody umyjeme a spolu 
s ostatnými ingredienciami dáme do 
mixéra. Mixujeme až kým získame 
krémovú konzistenciu. Servírujeme do 
pohára, ozdobené mätovými lístkami 
a nadrobno nakrájanými jahodami. 

» ren

Ilustračné foto.                                                                    
zdroj foto Ajale pixabay

Jahodové 
nápoje
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NÁBYTOK HALÁSZ
 akciový leták a ďalší tovar za výhodné ceny nájdete na našej webovej stránke

 www.nabytok-halasz.sk

Tovar máme skladom. Akcia trvá do vypredania zásob.

Najväčšia predajňa až 5 000 m2 predajnej plochy: 
DUNAJSKÁ STREDA, Galantská cesta (vedľa Kau�andu), tel.: 0905 897 852 

otváracie hodiny: pondelok až sobota od 9:00 do 19:00 hod. 

NOVÉ ZÁMKY (OD PERLA), F. Kapisztóryho 42, tel.: 0905 296 317,
KOLÁROVO (VEDĽA TESCA), V. Palkovicha 15, tel.: 0905 296 516,

ŠAĽA-VEČA, Nitrianska 1750/51, tel.: 0905 296 557 

ZÁCLONY - 50% až 70 % | KOBERCE - 30% až 50 % | LUSTRE - 50%

Hojdacie kreslo R 6005
pôvodná cena 199 € / AKCIA 99 €

Rozkladacia sedacia súprava INFERNO
s úložným priestorom
rozmer 294 x 174 cm | spanie 230 x 160 cm
pôvodná cena 940 € / AKCIA 840 €

Skriňa HELEN
šírka 228 cm
CENA 374 €

Kuchynské linky
široký výber - rôzne veľkosti

Posteľ HELEN s nočnými stolíkami
bez roštu a bez matraca
rozmer spania 200 x 180 cm
CENA 196 €
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Multifunkčný hliníkový stôl so stoličkami
Použiteľný vo vonkajších priestoroch s možnosťou grilovania      
na drevennom ulí. Gril je zabudovaný do stola.
pôvodná cena 1386 € / AKCIA 1260 €

Rozkladacia pohovka SF 0806
s úložným priestorom
rozmer spania 188 x 120 cm
CENA 330 €

Sedacia súprava NICOL rozkladacia s úlož. 
priestorom rôzne farby, regul. záhlavníkmi
rozmer 212 x 330 x 164 cm, výška 86 / 102 cm, spanie 250x117cm
pôvodná cena 1355 € / AKCIA 1255 €

Skriňa ALBA
šírka 250 cm
pôvodná cena 690 € / AKCIA 490 €
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ZASTAVENIE SADANIA BUDOV

TO, RÝCHL

stabilizujeme základovú pôdu

a zastavíme sadanie budov injektážou syntetickej živice

PRACUJEME PO CELOM SLOVENSKU

SK.ABAINNOVATOR.COM

0918 726 754
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Aké máte plány na zajtra?
So spoločnosťou Stannah 
máte nekonečno možností.

Ponuka sa nekumuluje s inými zľavami a kampaňami.  Platí do 20/6/2024

0800 162 162
Zavolajte zadarmo

www.stannah.sk

Služby 
Špičkovej
Kvality

Pre ŤZP občanov možnosť vybaviť 
na zakúpenie stoličkového výťahu 
peňažný príspevok od štátu.

10%
ZĽAVA

*-

Celá SRC
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